
Hvilke miljømæssige og/eller sociale karakteristika fremmes af dette finansielle 

produkt? 
Produktet fremmer miljømæssige og sociale karakteristika gennem følgende tilgange:

CO2e-reduktion 

Produktet sigter mod en lavere udledning af CO2e.

[  ] i økonomiske aktiviteter, der kvalificerer som 

miljømæssigt bæredygtige i henhold til EU-

klassificeringssystemet

Model for offentliggørelse af oplysninger om finansielle produkter, der skal gives forud for indgåelse af en 

aftale, jf. artikel 8, stk. 1, 2 og 2a, i forordning (EU) 2019/2088 og artikel 6, stk. 1, i forordning (EU) 2020/852

Produktnavn: Identifikation for juridisk enhed (LEI-kode)

3M5E1GQGKL17HI6CPN30

[  ] Det vil foretage et minimum af bæredygtige investeringer med 

et miljømål: ___%

[ X ] Det fremmer miljømæssige/sociale (M/S) karakteristika, og selv 

om det ikke har en bæredygtig investering som mål, har det en 

minimumsandel af bæredygtige investeringer på 5 %

Puljer

[ X ] med et miljømål i økonomiske aktiviteter, der 

kvalificerer som miljømæssigt bæredygtige i henhold til EU-

klassificeringssystemet

[ X ] med et miljømål i økonomiske aktiviteter, der ikke 

kvalificerer som miljømæssigt bæredygtige i henhold til EU-

klassificeringssystemet

[ X  ] med et socialt mål

[   ] Den fremmer M/S-karakteristika, men vil ikke foretage nogen 

bæredygtige investeringer

Eksklusioner

Produktet investerer i underliggende fonde, som udelukker selskaber: 

- der kan relateres til konventionsomfattede våben 

- der bryder internationalt anerkendte normer og konventioner, og som ikke viser velvilje til dialog om, eller tilstrækkelig 

fremdrift i, en udbedring af forholdene

- efter nærmere fastlagte eksklusionskriterier, der er baseret på miljømæssige og sociale karakteristika

Aktivt ejerskab

Produktet investerer i underliggende fonde, som søger at påvirke selskaber og udstedere gennem aktivt ejerskab. Aktivt 

ejerskab udøves gennem engagerende dialoger med selskaber og udstedere og/eller via udøvelse af stemmerettigheder. 

Minimumsandel af bæredygtige investeringer

Produktet investerer delvist i selskaber eller udstedere, der er involveret i aktiviteter, som bidrager til et miljømæssigt eller 

socialt mål uden væsentligt at skade andre miljømæssige og sociale mål, og som samtidig følger god ledelsespraksis.

Minimumsandel af miljømæssigt bæredygtige investeringer 

Produktets delvise bæredygtige investeringer kan foretage miljømæssigt bæredygtige investeringer i overensstemmelse med 

EU-klassificeringssystemet (miljømæssigt  bæredygtige økonomiske aktiviteter).

Referenceindeks/benchmark

Der anvendes ikke et specifikt referenceindeks eller benchmark med henblik på at opnå produktets miljømæssige og sociale 

karakteristika.

Har dette finansielle produkt et bæredygtigt investeringsmål?

[  ] i økonimiske aktiviteter, der ikke kvalificerer som 

miljømæssigt bæredygtige i henhold til EU-

kvalificeringssystemet

[  ] Det vil foretage et minimum af bæredygtige investeringer med 

et socialt mål: ___%



Produktets miljømæssige bæredygtige investeringer kan bidrage til: Aktiviteter, der understøtter vedvarende 

energi, energieffektivisering, finansiering af ejendomme med Energy Performance Contracting (EPC)-klassificering A 

eller B, bæredygtigt vand, effektiv affaldshåndtering og formindsket affaldsproduktion samt bæredygtigt landbrug.  

Produktets miljømæssige bæredygtige investeringer kan bidrage til følgende miljømål under EU-

klassificeringssystemet: 1) Modvirkning af klimaændringer, 2) Tilpasning til klimaændringer, 3) Bæredygtig 

anvendelse og beskyttelse af vand- og havressourcer, 4) Omstilling til en cirkulær økonomi, 5) Forebyggelse og 

bekæmpelse af forurening, 6) Beskyttelse og genopretning af biodiversitet og økosystemer. 

Produktets socialt bæredygtige investeringer kan bidrage til: Aktiviteter, der understøtter forbedret 

sygdomsbehandling, forbedret uddannelse, adgang til billige boliger samt internet til alle. 

Bæredygtige investeringer bidrager til målene med den andel af selskabets eller udsteders aktiviteter, der støtter 

op om et miljømæssigt eller socialt mål.

Hvilke bæredygtighedsindikatorer anvendes til at opnå de miljømæssige eller sociale 

karakteristiska, der fremmes af dette finansielle produkt?

Opnåelsen af de miljømæssige og sociale karakteristika måles ved følgende bæredygtighedsindikatorer:

CO2e-reduktion

Måles ved andelen af investeringer i underliggende fonde, der har et bindende kriterie om at reducere CO2e-

aftrykket. 

Eksklusioner

Måles ved andelen af selskaber, der er ekskluderet fra investeringsuniverset i henhold til produktets 

eksklusionsprincipper.

Aktivt ejerskab

Måles på grundlag af antallet af dialoger og antal af forslag om miljømæssige, sociale eller ledelsesmæssige forhold 

knyttet hertil, der er stemt om på generalforsamling.

Minimumsandel af bæredygtige investeringer 

Måles ved andelen af investeringer, som vurderes som bæredygtige investeringer i overensstemmelse med 

Disclosureforordningen. 

Minimumsandel af miljømæssigt bæredygtige investeringer 

Måles ved andelen af investeringer, som vurderes som miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter i 

overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet.

Yderligere information om anvendte metoder til at vurdere, måle og overvåge de miljømæssige og sociale 

karakteristika kan findes på www.jyskebank.dk/private-banking/investering/jyske-private-banking-formuepleje.

Hvad er målene for de bæredygtige investeringer, som det finansielle produkt delvis har til 

hensigt at foretage, og hvordan bidrager de bæredygtige investeringer til sådanne mål?

Hvordan skader de bæredygtige investeringer, som det finansielle produkt delvis har til hensigt 

at foretage, ikke i væsentlig grad nogen af de miljømæssige eller sociale bæredygtige 

investeringsmål?

De bæredygtige investeringer skader ikke i væsentlig grad nogle af de miljømæssige eller sociale bæredygtige 

investeringsmål. Dette sikres ved at udelade aktiviteter fra selskaber eller udstedere, der vurderes at bryde 

internationale anerkendte normer og standarder, der negativt påvirker miljømæssige eller sociale mål, herunder 

f.eks. omfattende forurening, eller skønnet brud på menneske- eller arbejdstagerrettigheder.



 

Hvordan er der taget hensyn til indikatorer for negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer?

De bæredygtige investeringer tager hensyn til indikatorer for negative indvirkninger på 

bæredygtighedsfaktorer. Dette sikres ved at udelade aktiviteter fra selskaber eller udstedere, der vurderes 

at bryde internationale anerkendte normer og standarder, der negativt påvirker miljømæssige og sociale 

mål, herunder f.eks. omfattende forurening, skønnet brud på menneskerettigheder og/eller 

arbejdstagerrettigheder. 

På hvilken måde er de bæredygtige investeringer i overensstemmelse med OECD's retningslinjer for 

multinationale virksomheder og FN's vejledende principper om erhvervslivet og 

menneskerettigheder?

Produktets bæredygtige investeringer i underliggende fonde er i overensstemmelse med OECD's 

Retningslinjer for Multinationale Virksomheder og FN's Vejledende Principper for Menneskerettigheder og 

Erhvervsliv. Produktets investeringer screenes løbende for brud på internationalt anerkendte normer og 

konventioner, og selskaber ekskluderes, såfremt der ikke vises velvilje til dialog om, eller tilstrækkelig 

fremdrift i en udbedring af forholdene. 

EU-klassificeringssystemet fastsætter et princip om ikke at gøre væsentlig skade, hvorved investeringer, der er i 

overensstemmelse med klassificeringssystemet, ikke i væsentlig grad bør skade målene i EU's klassificeringssystem, og der 

er specifikke EU-kriterier. 

Princippet om ikke at gøre væsentlig skade gælder kun for de investeringer, der ligger til grund for det finansielle 

produkt, og som tager højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter. De 

investeringer, der ligger til grund for den tilbageværende andel af dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-

kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter. 

Andre bæredygtige investeringer må heller ikke i væsentlig grad skade miljømæssige eller sociale mål.

Tager dette finansielle produkt hensyn til de vigtigste negative indvirkninger på 

bæredygtighedsfaktorer?

Produktet tager hensyn til indikatorerne drivhusgasemissioner og CO2e-aftryk, idet mindst 50% af investeringerne 

har et sigte mod at reducere CO2e-udledningen. 

Produktet tager hensyn til eksponering i selskaber, som er aktive i sektoren for fossile brændstoffer, der producerer 

termisk kul eller tjæresand samt selskaber, som igangsætter udvikling af nye kulfyrede kraftværker. Desuden 

fravælges investeringer i olie- og gasselskaber, som ikke har offentliggjort et langsigtet mål om at blive CO2-

neutrale i 2050. Dette sker via aktivitetsbaseret screening og efterfølgende eksklusion.

Produktet tager hensyn til indikatoren eksponering mod konventionsomfattede våben (antipersonelminer, 

klyngevåben, kemiske våben og biologiske våben). Dette sker via eksklusionsprincipperne i de underliggende fonde.

Produktet tager hensyn til indikatoren om overtrædelser af bl.a. FN’s Global Compact-principper og OECD’s 

Retningslinjer for Multinationale Virksomheder. Dette sker via normbaserede screeninger i de underliggende fonde. 



Produktet følger en aktiv forvaltet investeringsstrategi til at opnå dets miljømæssige og sociale karakteristika. 

CO2e-reduktion

Produktet prioriterer investeringer i fonde, der som en del af investeringsstrategien sigter mod en lavere CO2e-udledning og 

løbende overvåger CO2e-aftrykket.

Eksklusioner

Produktet investerer i underliggende fonde, som, inden en investeringsbeslutning træffes, foretager screening af selskaberne 

for at undgå investeringer, der bryder med produktets eksklusionsprincipper. Der foretages desuden løbende en screening af 

porteføljen i investeringsperioden.

Aktivt ejerskab

Aktivt ejerskab er integreret i investeringsstrategien ved, at forvalteren af de underliggende fonde foretager engagerende 

dialoger med selskaber og/eller udstedere om miljømæssige, sociale eller ledelsesmæssige forhold knyttet hertil, samt 

foretager stemmeafgivelser på generalforsamlinger. Dette med henblik på at påvirke selskabernes og udstederens adfærd.

Minimumsandel af bæredygtige investeringer 

Produktet investerer delvist i bæredygtige investeringer. For så vidt angår disse investeringer foretages der i 

investeringsanalysen en vurdering af, om investeringen bidrager til et miljømæssigt eller socialt mål. Samtidig foretages der 

en screening af investeringen med henblik på at sikre, at investeringen ikke væsentligt skader andre miljømæssige og sociale 

mål, samt at god ledelsespraksis er overholdt.

Minimumsandel af miljømæssigt bæredygtige investeringer

Produktet investerer delvist i miljømæssigt bæredygtige aktiviteter. For så vidt angår disse aktiviteter indgår en vurdering af, 

om investeringen bidrager til et miljømæssigt mål under klassificeringssystemet. Der foretages samtidig en screening for at 

sikre, at investeringen ikke væsentligt skader de øvrige miljømål under klassificeringssystemet, og at selskabet eller udsteder 

overholder minimumsgarantier for menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder. 

Hvilken investeringsstrategi følger dette finansielle produkt?



- selskaber, der udvinder termisk kul (hvis mere end 5% af omsætningen)

- selskaber, der udvinder tjæresand (hvis mere end 5% af omsætningen)  

- selskaber, der igangsætter udvikling af nye kulfyrede kraftværker

- olie- og gasselskaber, der ikke har offentliggjort et langsigtet mål om at blive CO2-neutrale i 2050

Der tages forbehold for manglende identifikation af mindre overskridelser hos enkelte selskaber.

Eksklusionerne gælder indenfor fonde forvaltet af Jyske Invest Fund Management. 

Aktivt ejerskab

De underliggende fonde, som produktet investerer i, udøver aktivt ejerskab via dialog med de selskaber og 

udstedere der investeres i, og/eller via stemmeafgivelse for fondenes aktieinvesteringer. 

Antallet af dialoger og stemmeafgivelser skal minimum være større end 0. 

Minimumsandel af bæredygtige investeringer 

Minimum 5 % af produktets formue er investeret i bæredygtige investeringer.

Minimumsandel af miljømæssigt bæredygtige investeringer 

Minimum 2,5 % af produktets formue er investeret i miljømæssigt bæredygtige investeringer, der er i 

overensstemmelse med EU’s klassificeringssystem.

Hvad er de bindende elementer i den investeringsstrategi, der anvendes til at udvælge 

investeringer med henblik på at opnå de miljømæssige eller sociale karakteristika, der 

fremmes af dette finansielle produkt?

Produktet har ikke givet tilsagn om en minimumssats med henblik på at reducere omfanget af de investeringer, der 

blev overvejet forud for anvendelsen af investeringsstrategien.  

CO2e-reduktion

Minimum 50 % af produktets portefølje skal sigte mod at reducere CO2e-udledningen. 

Eksklusioner

Produktet investerer i underliggende fonde, som ekskluderer selskaber, der kan relateres til konventionsomfattede 

våben: antipersonel-miner, klyngevåben, kemiske våben og biologiske våben, eller selskaber, der bryder med FN-

traktaten om ”ikke spredning af atomvåben”.

Produktet investerer i underliggende fonde, der ekskluderer selskaber, der bryder internationalt anerkendte normer 

og konventioner, herunder menneske- og arbejdstagerrettigheder, miljø og antikorruption, hvis der ikke vurderes 

tilstrækkelig fremgang efter dialog med selskaberne. Der ekskluderes i det omfang, der er tilgængelige data herom 

fra den valgte dataudbyder (Sustainalytics).

Produktet anvender eksklusionsstrategier, der er baseret på miljømæssige og sociale karakteristika. Følgende 

selskaber i underliggende fonde ekskluderes:

Hvad er den minimumssats, der er givet tilsagn om, med henblik på at reducere omfanget af 

de investeringer, der blev overvejet forud for anvendelsen af investeringsstrategien?



Hvad er politikken for vurdering af god ledelsespraksis i de investeringsmodtagende 

virksomheder?

Produktet integrerer oplysninger om ledelsesmæssige forhold i investeringsprocessen. Vurdering af god 

ledelsespraksis varetages gennem normbaserede screeninger, hvor selskaber og udstedere, der ikke efterlever FN's 

Global Compact, OECD’s Retningslinjer for Multinationale virksomheder og FN’s Vejledende Principper om 

Menneskerettigheder og Erhvervsliv, identificeres.

Desuden vurderes god ledelsespraksis via screening af en række indikatorer, der har til formål at afdække, om de 

virksomheder, som produktet er investeret eller vil investere i, har væsentlige mangler i relation til 

ledelsesstrukturer, skattepraksis, aflønningspraksis eller arbejdstagerforhold. Selskaber eller udstedere, der ikke 

lever op til ovennævnte principper, og som ikke viser velvilje til dialog om, eller tilstrækkelig fremdrift i en udbedring 

af forholdene, vil som udgangspunkt blive udelukket.

Der tages forbehold for datadækning hvad angår alle minimumskriterier. Selskaber eller udstedere med mangelfuld 

datadækning dokumenteres særskilt og individuelt. Ved investering i forvaltede strategier, der ikke administreres af 

Jyske Invest Fund Management, gælder disse principper ikke. Her indgår den eksterne forvalters politik til at 

vurdere god ledelsespraksis, herunder kriterier for ledelsesstrukturer, skattepraksis, aflønningspraksis og 

arbejdstagerforhold, som en del af udvælgelsespraksis. 

Obligationer udstedt af statsejede virksomheder vurderes efter samme principper som øvrige 

virksomhedsobligationer - dog tillades investering i statsejede virksomheder, såfremt den pågældende stat 

generelt vurderes at have et tilstrækkeligt niveau for Governance. Statsejede selskaber vurderes således i 

sammenhæng med staten. 

Hvad er den planlagte aktivallokering for dette finansielle produkt?

#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika: Minimum 50% af produktets investeringer forventes at opnå de miljømæssige 

og sociale karakteristika, som produktet fremmer. Andelen dækker over investeringer, der er omfattet af produktets CO2e-

reduktioner. 

#1A Bæredygtige: Produktet planlægger en aktivallokering med minimum 5% af porteføljen i miljømæssigt eller socialt 

bæredygtige investeringer.  

Heraf forventes en minimumsallokering på 2,5% af porteføljen til miljømæssigt bæredygtige investeringer, som er i 

overensstemmelse med EU’s klassificeringssystem.

#1B Andre M/S-karakteristika: 45% af produktets investeringer forventes at opfylde miljømæssige og sociale karakteristika, 

men kan ikke kvalificeres som bæredygtige. 

#2 Andre: Der planlægges maksimalt 50% i andre investeringer i underliggende fonde indeholdende statsobligationer, 

alternativer samt kontanter. Disse investeringer opnår ikke miljømæssige og sociale karakteristika.

Billede 41

Hvordan er anvendelsen af derivater med til at opnå de miljømæssige eller sociale 

karakteristika, der fremmes af det finansielle produkt?

Investering i derivater opfylder ikke produktets miljømæssige og sociale karakteristika.



[   ]   Inden for fossilgas

Data for andelen af bidrag i overensstemmelse med taksonomiforordningen kan i nogle tilfælde aflæses direkte i 

realkreditinstituttets rapportering, i andre tilfælde er det kun muligt at aflæse andelen af miljømæssigt  bæredygtigt udlån. 

Hvis sidstnævnte er tilfældet, estimeres andelen af udlån med et miljømål i overensstemmelse med EU-

klassificeringssystemet ved at benytte andre institutters forhold mellem miljømæssigt bæredygtigt udlån og udlån i 

overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet.

*Fossilgas- og/eller atomarrelaterede aktiviteter vil kun være i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet, 

hvis de bidrager til at begrænse klimaændringer (modvirkning af klimaændringer) og ikke i væsentlig grad skader 

noget EU-klassificeringsmål - se forklarende note i venstre margen. Kriterierne i deres helhed for økonomiske 

aktiviteter inden for fossilgas og atomenergi, der er i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet, er fastsat 

i Kommissionens delegerede forordning (EU) 2022/1214.

Medfører det finansielle produkt investeringer i aktiviteter relateret til fossilgas og/eller 

atomenergi i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet*?

[   ]   Ja:

[   ]   inden for atomkraft

[ X  ]   Nej

Baseret på tilgængelige data investeres minimum 2,5 % af produktets formue i bæredygtige investeringer med et miljømål i 

overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet (miljømæssigt bæredygtige økonomiske investeringer). 

Der er ikke afgivet revisorerklæring eller foretaget en vurdering af tredjemand med henblik på at verificere, at investeringerne 

er i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet. 

Til vurdering af andelen af miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter anvendes data fra en ekstern dataleverandør 

samt data fra Jyske Bank. Vurderingen baseres på, hvor stor en andel af et selskabs eller udsteders omsætning, som stammer 

fra aktiviteter, der væsentligt bidrager til miljømål: 

1) Modvirkning af klimaændringer

2) Tilpasning til klimaændringer 

3) Bæredygtig anvendelse og beskyttelse af vand- og havressourcer

4) Omstilling til en cirkulær økonomi 

5) Forebyggelse og bekæmpelse af forurening 

6) Beskyttelse og genopretning af biodiversitet og økosystemer

Der foretages samtidig en screening for at sikre, at investeringen ikke væsentligt skader de øvrige miljømål under 

klassificeringssystemet, og at selskabet eller udsteder overholder minimumsgarantier for menneskerettigheder og 

arbejdstagerrettigheder.

Dataleverandørers resultater kan være behæftet med fejl og mangler, og der kan i visse tilfælde være anvendt estimater.

Ved investering i realkreditobligationer kan en del af de finansierede aktiver relateres til tilpasning til klimaændring i henhold 

til EU-klassifikationssystemet. Eksempler på relevante aktiver er solcelleanlæg, vindenergi, transmission og distribution af 

elektricitet og bygninger med høj energieffektivitet (bygninger bygget efter 2020 med energiforbrug under 10 % af Danmarks 

definitioner for energineutrale bygninger og ejendomme bygget før 2021, som er blandt de 15 % mest energiefficiente 

bygninger). 

I hvilket minimumsomfang er bæredygtige investeringer med et miljømål i 

overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?



Der findes flere produktspecifikke oplysninger på webstedet www.jyskebank.dk/private-banking/investering/jyske-private-

banking-formuepleje.

* Med henblik på disse diagrammer omfatter >statsobligationer< alle statsengagementer

** Andelen er indikativ og angiver produktets investeringer fratrukket andelen af ”#2 Andre” investeringer herunder statsobligationer, alternativer, kontanter og derivater, som anført afsnittet ”Hvad er den planlagte aktivallokering for dette finansielle produkt.”  

Produktet investerer i bæredygtige investeringer med miljømål, der ikke er i overensstemmelse med EU-

klassificeringssystemet (miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter). Produktet har ikke allokeret en fastsat 

minimumsandel af dets investeringer til disse investeringer.  Minimumsandelen af bæredygtige investeringer med et 

miljømål, der ikke er i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet er således 0%.

Hvilken minimumsandel udgjorde socialt bæredygtige investeringer?

Produktets bæredygtige investeringer kan både være i miljømæssige og sociale mål. Der er ikke foretaget en prioritering eller 

opgjort en minimumsandel mellem de miljømæssige og sociale mål.

Hvilke investeringer er medtaget under "#2 Andre", hvad er formålet med dem, og er 

der nogen miljømæssige eller sociale minimumsgarantier?

Investeringer i statsobligationer, alternativer samt kontanter er ikke i overensstemmelse med produktets miljømæssige og 

sociale karakteristika. Investeringerne er medtaget af afkast-/risikomæssige hensyn og for at sikre et bredt 

investeringsunivers. 

Der er ingen miljømæssige eller sociale minimumsgarantier.

Hvor kan jeg finde flere produktspecifikke oplysninger online?

Hvad er minimumsandelen af investeringer i omstillingsaktiviteter og mulighedsskabende 

aktiviteter?

Hvad er minimumsandelen af bæredygtige investeringer med et miljømål, der ikke er 

i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet? 

Produktet har ingen minimumsandel af investeringer i omstillingsaktiviteter og mulighedsskabende aktiviteter. 
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klassificeringssystemet ekskl. statsobligationer** 

Dette diagram tegner sig for 100% af de 
samlede investeringer

0,0%


